INDICAÇÃO N.º 2584/2017
Ementa: Realizar ajustes no  semáforo de pedestres no centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador César Rocha - REDE, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Determinar ao Departamento competente estudos e providências que se fizerem necessárias para ajustar o tempo do semáforo de pedestres  da Av. dos Imigrantes esquina com a Rua Sete de Setembro, no centro de Valinhos.
Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de moradores da região que reclamam da dificuldade em atravessar a referida via, pois antes do semáforo de veículos fechar, o semáforo de pedestres abre e assim ocorre  risco de pessoas serem atropeladas.
  Valinhos, aos 09 de outubro  de 2017.

César Rocha
Vereador - REDE